

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Turystyki i krajoznawstwa

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie Kultury i Sztuki w Machnicach 55-114 Machnice Machnice 19A Forma prawna: stowarzyszenie zwykłe Ewidencja Stowarzyszeń Zwykłych Starostwa Powiatowego w Trzebnicy 28	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Aleksandra Parys-Nowak, 602571613, aleksandra.parys7@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Poznajemy kulturę ludową - skansen Pstrążna			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-10-01	Data zakończenia	2023-12-20

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania

Zadanie "Poznajemy kulturę ludową- skansen Pstrążna" ma na celu zorganizowanie wycieczki dla mieszkańców wsi Machnice w tym dla dzieci i młodzieży oraz członków zespołu ludowego "Baryczanie z Machnic", w którego składzie są mieszkańcy Machnic oraz dzieci, do skansenu w Pstrążnej. Wycieczkę wzbogacą warsztaty wypieku chleba i warsztaty malarskie, które oferuje muzeum w Pstrążnej a wykorzystując klimat skansenu nakręcony zostanie teledysk z udziałem zespołu ludowego Baryczanie z Machnic oraz mieszkańców wsi Machnice przebranych w ubiory ludowe lub zbliżone do klimatu skansenu.

Celem wycieczki jest zainteresowanie lokalnej wspólnoty dziedzictwem i korzeniami kultury ludowej, zainspirowanie, pobudzenie wartości kulturowych i tożsamości lokalnej wspólnoty, zachęcenie do odkrywania wiedzy na temat pochodzenia i tradycji wywodzących się od przodków oraz jej kultywowanie. Wnioskodawcą zadania jest "Stowarzyszenie Kultury i Sztuki w Machnicach" składające wniosek w imieniu zespołu ludowego "Baryczanie z Machnic" oraz mieszkańców wsi Machnice.

Udział w zadaniu "Poznajemy kulturę ludową- skansen Pstrążna" poszerzy wiedzę, pobudzi ukryte zainteresowania, rozwinię pasje, pozwoli wykorzystać zdobytą wiedzę na temat kultury i tradycji ludowej ale przede wszystkim wzmocni więzi lokalnej społeczności. Uczestnicy zadania posiadają wiedzę na temat tradycji i kultury ludowej nauczą się podstaw wypieku chleba, techniki malarstwa oraz jak współpracować w grupie, jak się integrować i wspierać w swoich pasjach wykorzystując wiedzę w codziennym życiu wspólnoty.

Projekt zostanie realizowany w miejscowości Pstrążna w muzeum - skansenie położonym na malowniczym zboczu w wiejskiej dzielnicy Kudowy Zdroju. Muzeum – Skansen powstało w 1984 r. jako oddział Muzeum Regionalnego w Wałbrzychu. Od 1.01.2006 r. jest samodzielną instytucją kultury, której organizatorem jest samorząd Kudowy Zdroju. Wystawę stałą stanowią zabytkowe obiekty drewnianej architektury ludowej pogórza sudeckiego. Domy cieszą oczy nie tylko kunsztowną konstrukcją – dowodem mistrzostwa dawnych cieślów, ale i zachowanymi starymi meblami i sprzętami gospodarskimi z XVIII, XIX i początków XX w. Muzeum założono w oparciu o istniejący budynek mieszkalno-gospodarczy z kuźnią. Koncepcja zabudowy muzealnej obejmuje 17 zabytkowych obiektów pochodzących z terenu Pogórza Sudeckiego.

Uczestnikami projektu będą członkowie zespołu ludowego Baryczanie z Machnic, w którego skład wchodzi mieszkańcy wsi Machnice, którzy jednocześnie pełnią funkcję organizatorów i opiekunów oraz mieszkańcy wsi Machnice a w szczególności dzieci i młodzież oraz ich opiekunowie w liczbie około 50 osób. Informacja o przedsięwzięciu będzie przekazana mieszkańcom na zebraniu zorganizowanym wspólnie z sołtysem wsi oraz poprzez wywieszenie samodzielnie wykonanego plakatu/broszury na dwóch tablicach informacyjnych mieszczących się na terenie wsi oraz na świetlicy jak również zostanie przekazana mieszkańcom, którzy uczestniczą w próbach zespołu ludowego Baryczanie z Machnic podczas odbywającej się próby a także poprzez media społecznościowe Facebook.

Wieś Machnice liczy około 177 mieszkańców, są to osoby w różnym wieku, bardzo mało aktywni jako wspólnota lokalna, pochowane w swoich domach, nie aktywni w życiu wsi co powoduje blokadę rozwoju lokalnej społeczności i zanik wzajemnych relacji lokalnej wspólnoty. Realizacja zadania ma na celu pobudzenie mieszkańców w różnym przedziale wiekowym poprzez organizację wspólnej wycieczki z rodzimym zespołem ludowym Baryczanie z Machnic, która wzmocni lokalne więzi, tożsamość, przybliży kulturę ludową, zainspiruje, wpłynie na rozwój mieszkańców poprzez budowanie społeczności, wzajemnych relacji, rozwoju talentów i uzdolnień oraz ukazania jej ważności w całej wspólnotie lokalnej. Zadanie ma również na celu ukazanie, że mieszkańcy wsi są ważni, że więzi lokalne są ważne, że można odbudować wzajemne relacje między innymi poprzez działalność społeczną dla mieszkańców jaką oferuje Stowarzyszenie oraz zespół Baryczanie z Machnic oraz edukacja tzn. próba zainteresowania młodych ludzi wartościami kultury i sztuki jako działanie na rzecz trwałości tradycji poprzez utrwalenie i upowszechnienie kultury regionu skierowanej do etnicznej i społecznej specyfikacji danego miejsca i grupy.

Zadanie ma na celu zainspirowanie mieszkańców do działalności na rzecz lokalnej społeczności, założenia koła gospodyń wiejskich, przyłączenia się większej liczby dzieci i młodzieży do

zespołu ludowego Baryczanie z Machnic lub do organizowania spotkań lub wyjazdów integrujących lokalną społeczność.

Mieszkańcy doświadczą żywej kultury ludowej, możliwości rozwoju, doznań kulinarnych i artystycznych oraz pracy w zespole. Zrozumieją czym jest sztuka, tradycja i kultura ludowa, dziedzictwo przodków, czym są relacje w grupie i we wspólnotie oraz jak rozwijać je i pielęgnować poprzez wspólne zainteresowania. Otrzymają wiedzę, praktykę, odkryją swoje zdolności, możliwości oraz wsparcie ze strony organizatorów i współuczestników oraz pobudzenie do organizacji

podobnych inicjatyw społecznych rozwijających lokalną wspólnotę tym bardziej ,że na terenie wsi działa zespół ludowy oraz lokalny artysta plastyk chętni do działań społecznych na rzecz mieszkańców wsi.

W realizację projektu będzie zaangażowany zespół ludowy Baryczanie z Machnic, rodzice dzieci będącymi członkami zespołu, sołtys wsi Machnice oraz członkowie stowarzyszenia jako organizatorzy wycieczki oraz jako promotorzy wydarzenia.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami poprzez wynajem autokaru przystosowanego dla tych osób, natomiast teren skansenu w Pstrążnej jest przystosowany dla osób ze szczególnymi potrzebami.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Promocja zadania poprzez zaprojektowanie, wydrukowanie i rozpowszechnienie plakatów wydarzenia z podaniem terminu zebrania organizacyjnego, promocja w mediach społecznościowych	Ilość plakatów 4 szt. , promocja w mediach liczba odbioru zainteresowanych około 100 osób	liczba mieszkańców na zabranii informacyjnym
Zebranie organizacyjne - zorganizowanie zebrania organizacyjnego i informacyjnego dla lokalnej wspólnoty i sołtysa. Wstępne zapisy uczestników projektu	50 osób	liczba mieszkańców na zabranii informacyjnym , ilość zapisanych osób
zapisy końcowe uczestników projektów, zamknięcie listy uczestników	50 osób	ilość zapisanych osób
Zarezerwowanie terminu wycieczki w skansenie, opłacenie rezerwacji (bilety wstępu , opłata warsztatów)	50 osób	liczba zakupionych biletów, faktura
Zarezerwowanie autokaru, opłacenie rezerwacji	1 autokar	podpisanie umowy , opłacenie rezerwacji, faktura
Zebranie organizacyjne i informacyjne dotyczące ustalonego terminu wydarzenia	50 osób	liczba mieszkańców na zabranii informacyjnym
Polisa ubezpieczająca uczestników wydarzenia	1 polisa ubezpieczenia wycieczki i 50 uczestników	podpisanie umowy , opłacenie polisy, faktura
Rezerwacja terminu i wynajem kamerzysty do nagrania teledysku	1 kamerzysta	podpisanie umowy, opłacenie rezerwacji, faktura
Zapewnienie ciepłych posiłków oraz napojów ciepłych dla uczestników projektu	50 posiłków i 50 ciepłych napojów	faktura lub rachunek za posiłki oraz napoje
Realizacja wycieczki, pobytu w skansenie i nagrania teledysku	50 osób	faktury, dokumentacja zdjęciowa z pobytu
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
Stowarzyszenie Kultury i Sztuki w Machnicach powstało w styczniu 2023 roku, między innymi odpowiadając na potrzeby		

zespołu ludowego "Baryczanie z Machnic" jednak to nie jedyne cele Stowarzyszenia zawarte w statucie. Członkowie i założyciele Stowarzyszenia są również zaangażowani w życie zespołu jako jedni z muzyków i wokalistów zespołu ludowego "Baryczanie z Machnic", są pasjonatami kultury ludowej, tradycji ludowych, muzyki i śpiewu oraz artystycznej sztuki malarskiej i rękodzieła. Jako młode stowarzyszenie nie posiadamy jeszcze wkładów finansowych, dopiero zaczynamy pobierać niewielkie składki członkowskie, które nie pozwolą na pokrycie wytyczonych celów i zadań. Zespół "Baryczanie z Machnic" koncertuje na potrzeby Gminy Wisznia Mała od sierpnia 2022, w tym czasie brał udział w 6 imprezach kulturalnych, są chętnie zapraszani na takie wydarzenia z uwagi na wysoki poziom artystyczny wykonywanych utworów. Stowarzyszenie jako patron i opiekun zespołu pozyskało w bieżącym roku dotację na zakup i uszycie strojów ludowych dla Baryczan ze Starostwa Powiatowego w Trzebnicy w kwocie 5.000,00 pln oraz z Gminy Wisznia Mała w kwocie 6160,00pln. Dzięki pozyskanym środkom zespół będzie mógł wejść do rodziny ludowej i nie odbiegać wyglądem podczas występów. Z końcem lutego zespół otrzymał z OKSiR Gmina Wisznia Mała harmonogram występów na 2023 rok w tym na II Powiatowy Przegląd Zespołów Ludowych. Wieś Machnice jest niewielką malowniczą osadą, której życie kulturalne mieszkańców praktycznie nie istniało aż do momentu powołania do życia Stowarzyszenia oraz związanego z nim zespołu ludowego Baryczanie z Machnic, który pierwszy koncert zorganizowali wspólnie z OKSiR Gmina Wisznia Mała z okazji uroczystego otwarcia nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej w Machnicach. Wcześniej we wsi, nie było miejsca na spotkania integracyjne i rozwojowe mieszkańców. Członkowie zespołu organizują cotygodniowe próby zespołu, w których mogą uczestniczyć mieszkańcy wsi, dzięki otwartym próbom w miesiącu maju 2023 do zespołu dołączyła młodzież w ilości 2 osób. Stowarzyszenie oraz Zespół posiada doświadczenie w organizacji przedsięwzięć kulturalnych na terenie gminy Wisznia Mała, aktywnie działa w obszarze kultury i sztuki swojej gminy zaspokajając potrzeby i rozwój mieszkańców w różnym wieku, często angażuje się w lokalne i regionalne imprezy, spotkania, inicjatywy i projekty. Ważnym elementem jej inicjatyw jest dbałość o tradycję, tożsamość, sztukę i kulturę, ich działanie umożliwia przekaz międzypokoleniowy, pełniący funkcję integracyjną i afirmującą lokalne wspólnoty. Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Gminie Wisznia Mała współpracuje z zespołem Baryczanie z Machnic w organizacji różnych wydarzeń, zaangażowani są w najważniejsze kulturalne wydarzenia tj. dożynki, jarmarki świąteczne, festiwale, koncerty oraz inne działania kulturalne.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Zakup biletów wstępu do skansenu (dzieci i młodzież) 20szt.	200,00 zł		
2	Zakup biletów wstępu do skansenu (dorośli i opiekunowie) 30 szt.	300,00 zł		
3	Lekcja muzealna „Od ziarenka - przez mąkę - do bochenka” dla 50 osób	600,00 zł		
4	Warsztaty ludowego malowania na desce dla 50 osób	600,00 zł		
5	Wynajem autokaru z kierowcą dla 50 osób	4 000,00 zł		
6	Wynajem kamerzysty do nagrania teledysku 3 godziny	300,00 zł		
7	Ubezpieczenie wycieczki i uczestników wycieczki	300,00 zł		
8	Zapewnienie ciepłych napojów dla 50 osób	500,00 zł		
9	Zapewnienie ciepłego posiłku dla 50 uczestników wycieczki	2 500,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 300,00 zł	9 300,00 zł	0,00 zł



V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie Kultury i Sztuki w Machnicach

Machnice 19A, 55-114 Wisznia Mała

REGON 524524625 NIP 9151824873

tel. 577175840, 602571613

Aleksandra Parys-Nowak
Marta Zakrzewska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 16.09.2023.....

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.